平成 26 年 8 月 26 日
各  位

会 社 名  荏 原 実 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  鈴 木 久 司

 (コード番号：6328 東証第一部)
問い合わせ先  経 営 企 画 室 長  濱 野 博 光
電 話 番 号  ０３－５５６５－２８８５

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、当社連結子会社であるトリニタス株式会社（以下「ト

リニタス」）を吸収合併することについて、下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。
なお、本合併は当社 100％連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一

部省略して開示しております。

記

1. 合併の目的

トリニタスは当社の連結子会社として産業機械等の販売をおこなってまいりましたが、営業・経

営体制の見直しをおこない、荏原実業が手掛ける様々な製品・サービスとのシナジーをより発揮す

ることを目的に本合併を決議しました。

2. 合併の要旨
（１） 合併の日程

合併決議取締役会       平成 26 年 8 月 26 日
合併契約締結日        平成 26 年 8 月 26 日
合併の予定（効力発生日）   平成 26 年 10 月 1 日
（注）当該合併は、会社法第 796 条第 3 項及び同法第 784 条第 1 項の規定に基づき、株主総会

の承認を必要としない簡易合併及び略式合併の手続きによりおこないます。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、トリニタスは解散いたします。

（３） 合併に係る割当て内容
当社 100％連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加なら

びに合併交付金の支払いはありません。

（４） 合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
トリニタスは新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

3. 合併当事会社の概要
 存続会社 消滅会社
（１）商 号 荏原実業株式会社 トリニタス株式会社
（２）本 店 所 在 地 東京都中央区銀座 7-14-1 東京都千代田区岩本町 3-5-8
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 鈴木 久司 代表取締役社長 伊東 俊一

（４）事 業 内 容
環境関連機器等の製造・施工・

販売
産業用機械・器具の販売

（５）資 本 金 1,001 百万円 50 百万円
（６）設 立 年 月 日 昭和 21 年 11 月 平成 22 年 4 月
（７）発 行 済 株 式 数 6,715,000 株 2,000 株
（８）決 算 期 12 月末日 12 月末日

（９）大株主及び持株比率
（平成 26 年 6 月末現在）

水島力夫       5.95％
株式会社みずほ銀行  3.94％
日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社(信託口)  3.16％
日本生命保険相互会社 2.44％
東京海上日動火災保険株式会社
           2.23％

荏原実業株式会社   100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績
決 算 期 平成 25 年 12 月期（連結） 平成 25 年 12 月期（単体）
純 資 産 7,859 百万円 53 百万円
総 資 産 20,878 百万円 430 百万円
１ 株 当 た り 純 資 産 1,186 円 70 銭 26,963 円 75 銭
売 上 高 28,770 百万円 1,297 百万円
営 業 利 益 1,130 百万円 9 百万円
経 常 利 益 1,213 百万円 8 百万円
当 期 純 利 益 722 百万円 5 百万円
１株当たり当期純利益 113 円 15 銭 2,992 円 44 銭

4. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ございません。

5. 今後の見通し
本合併は、当社 100％連結子会社との合併であるため、連結業績へ与える影響はありません。

以  上